
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ nº.  95.587.663/0001-60 
Rua Rio Grande do Sul,  nº.  2122,  Centro – CEP: 85.350-000 

E-mail:  contato@cmnl.pr.gov.br 
Fone:  (42) 3637-1202 

 

 
PORTARIA Nº. 03/2016 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, e face a homologação do Concurso Público de Provas, 

Provas Práticas e de Títulos nº. 01/2014-CMNL através do Edital nº. 08.001/2014, 

publicado no Órgão Oficial do Município, no dia 27 de fevereiro de 2015 “Jornal 

Correio do Povo do Paraná, pág. 3A Edição 2089” e após atendimento ao Edital de 

Convocação nº. 04/2016, 

 

RESOLVE: 

 
 

    Art. 1º - NOMEAR para exercer o Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR 

LEGISLATIVO, Nível de Vencimento D, com carga horária de 40 (quarenta) horas 

semanais, do quadro de Servidores deste Poder Legislativo a Senhora TAÍS SAVISKI 

TEIXEIRA, portadora do RG nº. 10.637.672-7 PR e inscrito no CPF nº. 073.734.089-40 

por ter sido aprovada na 2ª. colocação no mencionado Concurso, a partir desta data. 

         
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 24 de outubro de 2016. 

 
 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 24 de outubro de 2016. 

 
 
 

ADEMAR TESSARO 
Presidente 


